
1 
 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 

ISTITUTO D’ISTRUZIONE SUPERIORE STATALE “V. Simoncelli” 
Liceo LINGUISTICO e delle SCIENZE UMANE “V. Gioberti” -  Liceo CLASSICO “V. Simoncelli ”-  Liceo ARTISTICO “A. Valente” 

Sede legale Viale Simoncelli, 118 - 03039 SORA (FR) – Sede operativa Via Spinelle, 59/L – 03039 Sora (FR) 
 0776831137 - fris02100a@istruzione.it - PEC  fris02100a@pec.istruzione.it 

www.iissimoncellisora.edu.it  CODICE FISCALE  91024400607 - C.M. FRIS02100A 
Sede ass. LICEO CLASSICO GINNASIO ST. “V. Simoncelli”- Viale Simoncelli, 118  -  Sora (FR) -  tel. 0776 831137  
Sede ass. LICEO LINGUISTICO e delle SCIENZE UMANE ST.“V. Gioberti” - Via Spinelle, 59/L - Sora (FR) - tel.0776 831086 
Sede ass. LICEO ARTISTICO ST. “A. Valente” - Via M. Lucarelli, 12 -  Sora (FR) - tel. 0776 831821 
Sede ass. LICEO COREUTICO, SEZIONE COREUTICA del LICEO MUSICALE E COREUTICO 
 

 
Prot. segnatura          
 
 Albo dell’ Istituto 
 Atti 
 

DETERMINA DI AGGIUDICAZIONE PROVVISORIA  
AVVISO AD EVIDENZA PUBBLICA PER L’AFFIDAMENTO DELLA GESTIONE DEL 

SERVIZIO DI ASSISTENZA SPECIALISTICA  a.s 2023/2024 
 
CUP: E42J23000030002   
CIG: A011880AA6 
 

Il Dirigente Scolastico 
 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 
accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante 
norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 
VISTA la Legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti 
alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 
VISTO il Decreto Ministeriale 29 agosto 2018 n.129, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali 
sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche", in particolare gli artt. 43, 44 e 45 inerenti 
l’attività negoziale dell’Istituzione scolastica; 
TENUTO CONTO delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come definiti 
Dall'articolo 25, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, dall’articolo 1, comma 78, della legge n. 
107 del 2015 e dagli articoli 3 e 44 del succitato D.I. 129/2018; 
VISTO il Dlgs n.36/2023: “Codice dei contratti pubblici in attuazione dell'articolo 1 della legge 21 giugno 2022, n. 
78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici”, in vigore dal 1^ aprile 2023 e le cui disposizioni 
hanno acquistato efficacia dal 1^ luglio 2023; 
VISTA la legge 104/1992, art 13 e la legge 328/2000; 
VISTA la L. R. 27/85 recante “ Norme per l'attuazione del diritto allo studio”. 
VISTA la Determinazione della Regione Lazio nr. G09713 del 13/07/2023 di approvazione dell'Avviso pubblico 
per la presentazione delle proposte progettuali "Piano di interventi finalizzati all'integrazione e inclusione 
Scolastica e formativa degli allievi con disabilità o in situazioni di svantaggio – Assistenza Specialistica anno 
scolastico 2023-2024"; 

ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE "V.SIMONCELLI" - C.F. 91024400607 C.M. FRIS02100A - AZYKROP - AOO Ufficio Protocollo

Prot. 0004478/U del 07/10/2023 13:07

V.10 - Disagio e diverse abilità – DSA



2 
 

VISTI il progetto e la domanda di riconferma presentati questa I.S. volti ad ottenere i fondi per l’assistenza 
specialistica per l’a.s. 2023/2024; 
VISTA la Determinazione della Regione Lazio nr. G11847 del 08/09/2023, di “Approvazione Elenchi delle 
Istituzioni scolastiche/formative ammesse a finanziamento”, e l’allegato in cui è stato approvato e finanziato il 
Progetto al nostro Istituto Scolastico – ID.Fasc. 44130, Codice Univoco 23022DP000000220; 
VISTA l’assegnazione ottenuta dalla Regione Lazio a questo Istituto delle risorse per assistenza specialistica 
relativa ad allievi disabili, per l’anno scolastico 2023/2024 pari ad € 149.583,60 (pari a n. 6.738 ore per una quota 
oraria di € 22,20); 
VISTO il di Assunzione in bilancio del suddetto finanziamento, al protocollo 3929/U del 19/09/2023; 
VISTO il decreto di nomina del RUP, Dirigente Scolastico prof. Clelia Giona, al protocollo n.3930/U del 
19/09/2023;  
VISTA la propria “DECISIONE A CONTRARRE PER L’AVVIO DELLA PROCEDURA PER 
L’ACQUISIZIONE DEL SERVIZIO DI ASSISTENZA SPECIALISTICA PRESSO l’I.I.S. “V. SIMONCELLI” di 
Sora per l’a.s. 2023/24”, con prot. n.3931/U del 19/09/2023;  
VISTO  il proprio “AVVISO AD EVIDENZA PUBBLICA PER L’AFFIDAMENTO DELLA GESTIONE DEL 
SERVIZIO DI ASSISTENZA SPECIALISTICA A FAVORE DEGLI ALUNNI CON DISABILITÀ E CON BES 
a.s 2023/2024”. con prot. n. 3932/U del 19/09/2023; 
VISTO Decreto di nomina e convocazione Commissione per la valutazione Istanze pervenute AVVISO AD 
EVIDENZA PUBBLICA PER L’AFFIDAMENTO DELLA GESTIONE DEL SERVIZIO DI ASSISTENZA 
SPECIALISTICA A FAVORE DEGLI ALUNNI CON DISABILITÀ E CON BES a.s 2023/2024. al prot.n. 
4434/U del 06/10/2023; 
PRESO ATTO del verbale della suddetta Commissione, sottoscritto in data 07/10/2023, assunto al protocollo 
n.4476/E del 07/10/2023 ;  
 

DETERMINA 
 

di aggiudicare, alla Soc. Coop. Soc.le Onlus STILE LIBERO di Alatri (FR), l’affidamento del servizio di 
Assistenza Specialistica a favore degli alunni con disabilità e con BES per l’a.s. 2023/2024. 
Avverso tale determina sarà possibile presentare ricorso entro 7 giorni dalla data di pubblicazione sul sito della 
scuola, presentando motivato ricorso al Dirigente Scolastico. Dopo tale data l’individuazione diverrà definitiva. 
 

 
 
 
 Il Dirigente Scolastico 
 Prof.ssa  Clelia Giona 
 _________________ 
 
  
 


		2023-10-07T11:05:54+0000
	CLELIA GIONA




